
 

 

COMUNE DI GIZZERIA 
(Provincia di Catanzaro) 
Tel. 0968.403045/403321 – Fax 

0968.403749 
 

COPIA 
 

Reg. Gen. N. 338 

Data 18/06/2024 

 

 
N. 58 

Data 18/06/2024 

AREA FINANZIARIA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

OGGETTO Concorso pubblico per titoli ed esame per la formazione di una 

graduatoria da utilizzare per l’assunzione a tempo part-time e determinato fino al 

30/11/2026 di n. 1 unità di Categoria “D”, profilo FT, per n. 100 giornate annue 

cadauno da impiegare nell’ambito degli interventi previsti dal Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza (PNRR).  Ammissione candidati. 

 CUP: E99J21007460005. 

 

Il Responsabile del Servizio 

 

 

RICHIAMATO il D.L. n. 152/2021 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 

Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”, convertito 

in Legge n. 233/2021, che ha introdotto, all’art. 31-bis, ulteriori misure volte ad agevolare il 

reclutamento straordinario di personale a tempo determinato, per l’attuazione degli interventi previsti 

nei progetti attuativi del PNRR, prevedendo, a tal fine, deroghe agli ordinari vincoli assunzionali, sia 

di carattere ordinamentale che finanziario; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 51 del 07/05/2024 , esecutiva ai sensi di legge, veniva 

emanare atto d’indirizzo al Responsabile dell’Area Finanziaria di procedere alla redazione di un 

Avviso Pubblico per la selezione di risorse umane (n. 1 unità di Categoria “D”, profilo FT, per n. 

100 giornate annue), finalizzato all’assunzione di tecnici a tempo determinato con relativa stipula di 

contratto di collaborazione, ai sensi dell’art. 7, commi 6 e 6-bis, del D. Lgs. 30/03/2001, n. 165 e 

s.m.i.; 

DATO ATTO che alle assunzioni straordinarie, previste per l’attuazione degli interventi previsti nei 

progetti attuativi del PNRR, non si applicano gli artt. 34 e 34-bis del D. Lgs. n. 165/2001, ovvero la 

procedura di mobilità obbligatoria finalizzata alla ricollocazione del personale eccedentario delle 

PP.AA., ai sensi dell’art. 1, comma 14-bis, del D.L. n. 80/2021; 

PRECISATO che per l’assunzione di tali figure professionali il richiamato art. 31-bis fissa la durata 

dei contratti di lavoro che può essere anche superiore a trentasei mesi, ma non eccedente la durata di 

completamento del PNRR e, comunque, non superare il 31 dicembre 2026; 

RICHIAMATA la determinazione n. 257 del 15/05/2024 con la quale è stato approvato apposito 

Avviso Pubblico, volto all’ indizione del concorso per titoli ed esame, per la copertura, a tempo part-

time e determinato fino al 30/11/2026 , di n. 1 posti di Istruttore Direttivo, Categoria “D”, profilo 

FT, per n. 100 giornate annue; 

DATO ATTO che l’avviso è stato pubblicato sul portale del reclutamnto “InPA” con scadenza al 

31/05/2024; 

DATO ATTO che nei termini previsti sono pervenute n. 14 domande; 
VISTO  il Verbale n. 1, custodito in atti, con il quale è stato accertato, per ogni richiedente, il possesso dei requisiti 

previsti nell’avviso di selezione e la relativa ammissione/esclusione di essi; 

DATO ATTO che risultano essere ammessi  alla selezione tutti  i concorrenti in possesso dei requisiti previsti; 



DATO ATTO che la Commissione ha stabilito che la prova orale si terrà in data 25 giugno 2024  alle ore 10,30 

presso la sede comunale sita in Via Albania n. 24, Gizzeria; 

 

VISTI: 

 il D. Lgs. n. 267/2000, recante “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”; 

 il D. Lgs. n. 165/2001, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche”; 

  il D.L.gs. n. 150/2009, recante “Attuazione della Legge 04/03/2009, n. 15, in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

pubbliche amministrazioni”; 

 il “Protocollo per lo svolgimento dei concorsi pubblici” contenuto nell’ordinanza del 

Ministero della Salute del 25/05/2022, emanata in attuazione del D. L. n. 36/2022, convertito, 

con modificazioni, dalla Legge 29/06/2022, n. 79; 

 il D.L. n. 44/2021, convertito in Legge n. 76/2021; 

 il D.L. n. 152/2021, convertito in Legge n. 233/2021; 

 il D.L. n. 80/2021, convertito dalla Legge n. 113/2021; 

 il D.L. n. 36/2022, convertito in Legge n. 79/2022; 

 lo Statuto Comunale; 

 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 il Regolamento comunale per la disciplina dell’accesso al pubblico impiego e procedure 

concorsuali; 

 la Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 1/2022; 

DATO ATTO del seguente CUP: E99J21007460005; 
VISTO l’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, e s.m.i., con riguardo al controllo preventivo 

sulla regolarità amministrativa e contabile degli atti; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del 

D. Lgs. n. 267/2000; 

RICHIAMATO il proprio decreto sindacale n. 1/2024; 

RITENUTA la propria competenza; 

Per le motivazioni sopra riportate; 
 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto determinativo. 
 

1) di ammettere alla selezione pubblica per il conferimento di incarico di lavoro autonomo relativamente al profilo 

FT (Tecnici) – Professionista Middle - in riferimento alla selezione delle risorse umane (n. 1 unità di Categoria 

“D”, profilo FT, per n. 100 giornate annue) previste in applicazione dell’art. 11, comma 2, del Decreto Legge 

30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni con la Legge n. 79 del 29 giugno 2022, “Ulteriori misure urgenti 

per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”, per i motivi indicati in premessa, i concorrenti 

indicati  nell’allegato 1 che sono in possesso dei requisiti previsti; 

 

2) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 

del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

3) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal 

relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o 



indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di 

regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio 

finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato; 

 

4) di trasmettere il presente provvedimento per l’inserimento nella raccolta generale e la pubblicazione all’Albo e sul 

portale InPa; 

 

5) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti della norma recata dall’art. 

147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

6) Di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. Umberto Ianchello 

 

 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 

provvedimento, ai dell’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, rilascia: 

 

PARERE FAVOREVOLE 

□ PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni ; 

 

Lì, 18/06/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to  Dott. Umberto Ianchello 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della 

spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo 

stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti 

impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267: 
Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio 

     

 
Lì, 18/06/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Dott. Umberto Ianchello 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai 

sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione vieni oggi affissa all’albo pretorio on line del Comune e vi rimarrà per 

15 giorni consecutivi. 

 

Lì, 18/06/2024 

 

 

 
f.to IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE  

 


